
 

D.D.G. n. 27/AdC del 19/02/2026 

 

 

                                                                                                               

REGIONE SICILIANA 

Presidenza 

Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”  

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con 

D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70;  

VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e s.m.i.;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art..11 comma 3 che modifica l’art 35 

comma 4 della Legge regionale 7 marzo1997 n. 6, autorizzando “i datori di lavoro” alla stipula di convenzioni, anche 

con le aziende sanitarie, per l’esercizio della sorveglianza sanitaria;  

VISTO il Decreto legislativo 9 aprile 2008 n.81 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro;  

VISTA la legge regionale n. 5 del 5 aprile 2011, recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 

l’efficienza, l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l’agevolazione delle iniziative economiche. 

Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il 

riordino e la semplificazione della legislazione regionale”;  

VISTA la Deliberazione n.620 del 22 dicembre 2005 “POR Sicilia 2000/2006 istituzione dell’Ufficio Speciale 

Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea”;  

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 100 del 5 aprile 2007 Operatività dell’Ufficio Speciale “Autorità di 

Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”;  

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge di stabilità 

regionale in particolare l’art. 9 della L.R. n. 9/2021 “Snellimento dei controlli delle ragionerie centrali”;  

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 

dell'azione amministrativa”;  

VISTO il D.P. Reg.le del 9 agosto 2023 n. 3471 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale 

di Governo n. 341 dell’8 agosto 2023, è stato conferito al Dott. Cono Antonio Catrini l’incarico di Dirigente Generale 

dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”;  

VISTO il D.P.Reg.le del 17 gennaio 2023 n. 506, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha approvato 

l’aggiornamento del funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati 

dalla Commissione Europea”;  

VISTO il D.P. Reg. n.706 del 13 febbraio 2025, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha disposto il 

differimento di anni due del termine di scadenza, fissato per il 13 febbraio 2025, del suddetto incarico;  

VISTO il vigente   Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il triennio giuridico economico 

2019-2021, pubblicato sulla GURS n. 12 del 7 marzo 2025, ed in particolare l’articolo 55 “Linee generali sul lavoro 

agile” e l’art. 56 “accordo individuale”;  

 



VISTO l'aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2026-2028, approvato 

dalla Giunta regionale Delibera della Giunta Regionale n. 30 del 29 gennaio 2026;  

VISTA la nota prot. n. 866770 del 10/12/2025 con la quale sono state diramate le indicazioni operative per l’appli-

cazione dell’istituto del Lavoro agile ai dipartimenti/uffici dell’amministrazione regionale; 

VISTO il DDG n. 1 del 07/01/2026, con il quale sono state approvate le linee guida per la disciplina del lavoro in 

modalità agile; 

VISTA la nota prot. n.71 del 13/01/2026, con la quale sono state diramate le istruzioni al personale dell’Autorità di 

Certificazione; 

VISTA l’istanza del dott.  Di Marco Domenico Dirigente responsabile del Servizio 1 di questa Autorità di 

Certificazione con la quale ha richiesto l’autorizzazione allo svolgimento della propria attività lavorativa nella 

modalità di “lavoro agile”, acquisita al prot. n. 586 del 19 febbraio 2026;  

 VISTO l’accordo individuale per lo svolgimento del lavoro agile in modalità smart working, stipulato in data 19 

febbraio 2026, tra il Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati 

dalla Commissione Europea” Dott Cono Antonio Catrini ed il Dirigente del servizio 1 dott. Domenico Di Marco   

riferito al periodo 01 marzo – 31 marzo 2026; 

CONSIDERATO che, come previsto nella sezione 4.3 del PIAO, il monitoraggio sull’andamento di ciascun progetto 

e sul raggiungimento degli obiettivi in esso previsti compete al Dirigente che ne è referente; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto Accordo finalizzato allo svolgimento del lavoro agile 

(smart working) nel periodo 01 marzo – 31 marzo 2026; 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte:  

Articolo 1 

A conclusione dell’iter procedimentale relativo all’istanza di ammissione alla modalità di lavoro agile (smart 

working), il   dott. Di Marco Domenico Dirigente responsabile del Servizio 1   è ammesso al Progetto di lavoro agile 

per il periodo 01 marzo – 31 marzo 2026.  

E’ approvato l’Accordo individuale per lo svolgimento del lavoro agile (smart working), quale parte integrante del 

presente decreto, stipulato in data 19 febbraio 2026 tra il Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di 

Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea” Dott. Cono Antonio Catrini ed il Dirigente 

del servizio 1 dott. Domenico Di Marco per il periodo 01 marzo – 31 marzo 2026. 

Articolo 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella sezione di competenza 

dell’Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea esclusivamente in 

assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e s.m.i.. 

 

Palermo, lì      19/02/2026          

            

 

 Il Dirigente Generale 

                         Cono Antonio Catrini 


		2026-02-19T15:42:52+0100
	CONO ANTONIO CATRINI




